
12/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=861808&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Especial de Estado de Defesa Social
Centro de Perícias Científicas ´Renato Chaves´

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00009/2020 

Às 12:41 horas do dia 12 de agosto de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00009/2020, referente ao
Processo nº 2020/110581, o pregoeiro, Sr(a) ALBINO GUILHERME QUADROS DOS SANTOS, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: APARELHO RAIOS X
Descrição Complementar: APARELHO RAIOS X, POTÊNCIA APARELHO 50 A 125 KV, TIPO APARELHO MÓVEL, C/
AMPOLAS DE RAIO X, APLICAÇÃO USO MÉDICO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GERADOR ALTA FREQUÊNCIA, CONTROLE DE KV E MAS, AC I, ADICIONAIS
C/DESCARGA TEMPO CAPACITOR,C/ 300 MAS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.236,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DENTAL UNIVERSO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/08/2020
12:41:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTAL UNIVERSO EIRELI, CNPJ/CPF:
26.395.502/0001-52, Melhor lance: R$ 4.800,0000

Item: 2
Descrição: APARELHO RAIOS X
Descrição Complementar: APARELHO RAIOS X, POTÊNCIA APARELHO 50 A 125 KV, TIPO APARELHO MÓVEL, C/
AMPOLAS DE RAIO X, APLICAÇÃO USO MÉDICO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GERADOR ALTA FREQUÊNCIA, CONTROLE DE KV E MAS, AC I, ADICIONAIS
C/DESCARGA TEMPO CAPACITOR,C/ 300 MAS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 18.687,7900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA , pelo melhor lance de R$ 16.900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/08/2020
12:41:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF:
05.021.932/0001-34, Melhor lance: R$ 16.900,0000

Fim do documento



12/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=861808&acao=A&tipo=t 2/2


